
 

 

 

 

Zápis ze 2. setkání Pracovní skupiny 
 

Termín: 1. 7. 2016, 9.00-12:00 

Místo konání: Kancelář MAS Slovácko v pohybu, z.s., Masarykovo náměstí 13/14, Kyjov  

Přítomni: Dušan Kovář, Diana Valentová, Anežka Grmolcová, Jana Kristová, Jiří Novotný, 

Ševčíková Zdeňka, Klimešová Silva, Marcela Zemánková, Kristýna Vacenovská, Petr Jan 

Kryštof, Martin Bílek, Kateřina Kaňkovská, Tomáš Just, Anna Čarková, Hana Horňáková, 

Ester Houserová 

 

Navržený program: 
Přivítání; představení nových členů a zopakování základních informací o projektu; 

představení Vize do roku 2023; práce na prioritních oblastech a SWOT-3  analýze. 

 

Jednání 
ÚVOD PROJEKTOVÉ MANAŽERKY  

Projektová manažerka přivítala přítomné členy, představila dva nové členy pracovní skupiny. 

Shrnula základní informace o projektu a zmínila se o tom, co se v projektu událo od minulého 

setkání pracovní skupiny, a sice: 16. 5. 2016 se sešel Řídící výbor, 23. 5. 2016 setkání 

zřizovatelů a 20. 6. 2016 proběhlo setkání s řediteli středních škol,  

 

PŘEDSTAVENÍ VIZE DO ROKU 2023 

Projektová manažerka přítomným členům osvětlila kdy, a jak vznikala tato Vize. Na jejím 

vzniku se podíleli ředitelé škol, dále členové pracovní skupiny na minulém, tedy prvním 

setkání, dále se k Vizi vyjadřovali zřizovatelé a také Řídící výbor. Vize byla také zveřejněna na 

webu k připomínkování. Finální znění vize: 

 

V mateřských a základních školách regionu vládne příznivé sociální klima, které podporuje 

spolupráci a zlepšuje vzájemnou komunikaci všech klíčových aktérů, pohybující se v oblasti 

školního i mimoškolního vzdělávání. Na školách se daří snižovat nerovnosti ve vzdělávání dětí 

a žáků díky další personální podpoře jednotlivých škol. Regionální poradenské centrum 

poskytuje potřebnou metodickou i legislativní pomoc nejen ředitelům daných škol, ale i dalším 

pedagogickým a nepedagogickým pracovníkům. Kariéroví poradci na školách komunikují se 

zástupci místních středních škol a lokálními zaměstnavateli a pomáhají žákům s výběrem 

povolání. Na pravidelných setkáních ředitelů, učitelů a dalších pracovníků škol dochází k 

vzájemnému přenosu zkušeností, k cílenému vzdělávaní, ke sdílení dobré praxe a spolupráci. 

Děti a žáci se mohou dále realizovat a rozvíjet v široké nabídce zájmových a mimoškolních 

aktivit, školy mají vhodné podmínky pro volnočasové aktivity včetně sportovišť. Školy jsou 

vybaveny speciálními učebnami, které jsou využívány i v rámci celoživotního a komunitního 

vzdělávání, technické vybavení jednotlivých škol je na srovnatelné úrovni, která odpovídá 

potřebám žáků, učitelů, rodičů i zřizovatelů 

 

PRIORITNÍ OBLASTI A TVORBA SWOT-3 ANALÝZ 

Z původních definovaných 8 prioritních oblastí rozvoje vzdělávání vznikly celkem 4. Každá 

z nich má několik cílů, tyto pak budou postupně na jednáních pracovních skupin dále 

dopodrobna rozpracovávány.  

 



 

 

 

 

 

Prioritní oblasti rozvoje vzdělávání: 

 
 

 

 

 
 

 

Priorita  
1. Zkvalitnění a zlepšení dostupnosti aktivit nabízených mimoškolními a 

zájmovými organizacemi  

Cíl  
1.1 Zlepšit zázemí a vytvořit kvalitní prostředí pro zájmové a mimoškolní 

aktivity.   

 
1.2 Zajistit pestrou nabídku nabízených aktivit s ohledem na individuální 

potřeby dětí a žáků včetně rozvoje lidských zdrojů. 

Priorita  2. Zlepšení podmínek pro rozvoj základního vzdělávání 

Cíl  2.1 Vytvořit pozitivní klima školy a třídy.  

 
2.2 Zlepšit zázemí a vytvořit kvalitní prostředí pro základní vzdělávání 

s ohledem na individuální vzdělávací potřeby žáků. 

 
2.3 Podpořit vzdělávání a profesní rozvoj a zvyšování kompetencí 

pracovníků školy. 

Priorita  
3. Rozvíjení spolupráce, podpora komunikace a poskytování 

poradenství pro aktéry ve vzdělávání 

Cíl  3.1 Otevřít školu pro veřejnost, jako přirozené centrum komunity obce. 

 

3.2 Posílit spolupráci, zlepšit informovanost a komunikaci všech subjektů 

zabývající se všestranným rozvojem dětí a žáků. Sdílet a přenášet 

informace a příklady dobré praxe. 

 3.3 Zajistit fungující a dostupné poradenství. 

Priorita  4. Zkvalitnění podmínek pro zlepšení předškolního vzdělávání 

Cíl  
4.1 Vytvořit pozitivní klima a vyhovující zázemí pro předškolní vzdělávání. 

Podpořit rozvoj klíčových kompetencí dětí. 

 4.2 Vzdělávání, profesní rozvoj a zvyšování kompetencí pracovníků školy. 



 

 

 

 

 

 

Úkolem pracovní skupiny bylo ze všech dostupných již posbíraných informací vytvořit SWOT-

3 analýzy k jednotlivým prioritním oblastem. Bylo potřeba dbát na to, aby žádná z již 

zmíněných oblastí ze SWOT-3  analýzy nevypadla.  

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMÍN A TÉMA 3. PRACOVNÍ SKUPINY  

Další pracovní skupina proběhne v říjnu 2016.  

Budou představeny nové informace v rámci projektu a začne akční plánování.  

 

Zapsala 

Ester Houserová  

 

 

 

 

 

 

 

 


